
 

 

 

 

Torino, lì 04/04/2017 

 

Prot. n. 3291         Ai soggetti interessati 

 

OGGETTO: Servizio di gestione delle apparecchiature elettromedicali presenti presso le Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1, lett. a) della L.R. 19/2007 e 
s.m.i. (gara 28-2017) – Bando di gara GUUE n. 2017/S 064-120339  del 31/03/2017. AVVISO DI 
RETTIFICA   
 
Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, con la presente si segnala che è stato riscontrato 
un errore materiale nel Capitolato Tecnico. 

A parziale rettifica, si riportano le corrette indicazioni da recepire: 

Nel Capitolato Tecnico, art. 5.3.2.3 – Percentuali di risoluzione guasti 

anziché 

 Fascia Verde Fascia gialla Fascia rossa 

Entro 2 gg* Entro 7 gg* Entro 20 gg* 

Classe A – apparecchiature 
critiche di cui all’All. 4 
(Apparecchiature critiche) 

70% 85% 100% 

Classe B – apparecchiature 
non critiche 

45% 70% 100% 

leggasi 

 Fascia Verde Fascia gialla Fascia rossa 

Entro 2 gg* Entro 7 gg* Entro 20 gg* 

Classe A – apparecchiature 
presenti presso le aree critiche 
ospedaliere (art. 5.3.1.1 - Tempo 
I)  

70% 85% 100% 

Classe B – apparecchiature 
dislocate in aree diverse da 
quelle critiche  

45% 70% 100% 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Nel Capitolato Tecnico, art. 14  – Penali, penale n. 14 

anziché 

14. l’Amministrazione verificherà trimestralmente il rispetto delle percentuali di risoluzione 
guasti stabilite all’art. 5.3.2.3 o indicate in sede di offerta dalla Ditta aggiudicataria.  

Per le apparecchiature critiche (classe A), per ogni punto percentuale di sforamento, 
l’Amministrazione potrà applicare una penale pari  

− all’1 (uno) per mille del canone trimestrale per la fascia VERDE; 
− allo 0,9 (zero/9) per mille del canone trimestrale per la fascia GIALLA; 
− € 1.000,00 (mille/00) al giorno per ogni giorno oltre il termine massimo di 20gg per 

la fascia ROSSA. 

Per le apparecchiature non critiche (classe B), per ogni punto percentuale di sforamento, 
l’Amministrazione potrà applicare una penale pari  

− allo 0,8 (zero/8) per mille del canone trimestrale per la fascia VERDE; 
− allo 0,7 (zero/7) per mille del canone trimestrale per la fascia GIALLA; 
− € 500,00 (cinquecento/00) al giorno per ogni giorno oltre il termine massimo di 20gg 

per la fascia ROSSA; 

leggasi 

14. l’Amministrazione verificherà trimestralmente il rispetto delle percentuali di risoluzione 
guasti stabilite all’art. 5.3.2.3 o indicate in sede di offerta dalla Ditta aggiudicataria.  

Per le apparecchiature presenti presso le aree critiche ospedaliere (classe A), per ogni 
punto percentuale di sforamento, l’Amministrazione potrà applicare una penale pari  

− all’1 (uno) per mille del canone trimestrale per la fascia VERDE; 
− allo 0,9 (zero/9) per mille del canone trimestrale per la fascia GIALLA; 
− € 1.000,00 (mille/00) al giorno per ogni giorno oltre il termine massimo di 20gg per 

la fascia ROSSA. 

Per le apparecchiature dislocate in aree diverse da quelle critiche (classe B), per ogni 
punto percentuale di sforamento, l’Amministrazione potrà applicare una penale pari  

− allo 0,8 (zero/8) per mille del canone trimestrale per la fascia VERDE; 
− allo 0,7 (zero/7) per mille del canone trimestrale per la fascia GIALLA; 
− € 500,00 (cinquecento/00) al giorno per ogni giorno oltre il termine massimo di 20gg 

per la fascia ROSSA; 
 

Alla luce delle rettifiche di cui sopra, il documento denominato “All. 4_Apparecchiature 
critiche” deve ritenersi non più facente parte degli allegati della presente procedura di gara.  

Quant’altro stabilito nel Bando di gara, nel Disciplinare di gara e relativi allegati resta fermo ed 
invariato. 

Il Responsabile del Procedimento 
IF/LG         Dott. Ing. Adriano LELI 
             (firmato in originale) 


